
  

 

 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

ATO DECISÓRIO Nº 001 - SSMR/8-SMV, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO GERAL INICIAL PONTUADA - SMV 

(Aviso de Convocação nº 008 - SSMR/8, de 23 de novembro de 2020) 

 

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 

Aviso de Convocação n° 008 - SSMR/8, de 23 de novembro de 2020, para Oficial Médico Temporário, 

resolve: 

PUBLICAR a relação geral inicial pontuada dos candidatos ao cargo de Oficial Médico 

Temporário: 

 

Área: Medicina - Intensivista 

Ordem Nome 
Pontuação no 

SISvTT 

01 JOSE JOAQUIM NUNES FONSECA JUNIOR 20,50 

02 KELVYN SALORRAN NUNES DOS SANTOS 15,50 

03 GABRIEL MATTOS HENRIQUES 14,50 

04 ALIANDRO WILLY DUARTE MAGALHAESES 13,00 

05 HEITOR DA SILVA PORTAL 12,50 

06 KAROLINE LIMA PEREIRA 11,00 

07 IAN SILVA RODRIGUES 9,50 

08 LUCIMEIRE GUILHERME 9,50 

09 THAYANA AGUIAR NORONHA COSTA 8,50 

10 LORENA ELAINE PINA SALOMÃO  7,50 

11 PAULO SERGIO FURTADO GONCALVES 5,50 

12 ENIO RODRIGUES CATIVO 4,50 

 

 

Área: Medicina - Infectologista 

Ordem Nome 
Pontuação no 

SISvTT 

01 RAFAELA CAROLINE AMADOR FERREIRA 21,50 

02 ANA CAROLINA PAES BOULHOSA  7,00 

 

 

Área: Medicina - Ortopedista 

Ordem Nome 
Pontuação no 

SISvTT 

01 ANTÔNIO CARLOS FALONI NUNES PEREIRA  19,00 

02 IVO MARTINS PANOVICH 9,50 

 



(Continuação do Ato Decisório Nr 001 - SSMR/8 – SMV, de 08 de dezembro de 2020 ............ Página 2/2) 

 

 

Área: Medicina - Pediatria 

Ordem Nome 
Pontuação no 

SISvTT 

01 SUELEN COSTA CORREA 28,50 

02 RAISA SOHANA LIMA PINHEIRO 7,50 

 

Publique-se. 

 

Belém-PA, 08 de dezembro de 2020. 

 

 

 

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO 

Comandante da 8ª Região Militar 

 


